

בס"ד ב"ס "אמי"ת חמ"ד מעלות משולם רחובות תשרי שנה"ל התשפ"ה

"סור מרע ועשה טוב בקש שלום ורדפהו..."

שמירת הלשון והימנעות מהוצאת שם רע

הורים יקרים ואהובים! אגרת זו נכתבת מלב אוהב וממקום כואב-

כתב דוד המלך בתהילים- במזמור לד פסוקים י"ג - ט"ו, "מי-האיש, החפץ חיים; אהב ימים, לראות טוב. נצר לשונך מרע; ושפתיך, מדבר מרמה".

לצערנו –הלשון הרע הנה השורש לפגעים חברתיים רבים, היא גורמת לפרוד ומחלוקת, צער ועגמת נפש בין בני אדם, מביאה אל קיצם קשרי ידידות, חברות ואף גורמת לשנאת חנם,

קנאה ומדון מתפשטים באמצעותה כמו חולי וזיהום.

למרות התוצאות ההרות אסון אין הלשון הרע נרתעת ותמיד מוצאים צידוקים והיתרים להמשיך לדבר לשון הרע..- "זה רק בצחוק..". "אמרתי זאת גם בפניו..". "זה לא ממש לשון הרע..". ועוד כהנה צידוקים להשתקת המצפון.

מציאות מרה זו מקבלת משנה תוקף בימים אלו, עת הרשתות החברתיות משמשות פלטפורמה רחבה ובעיקר נסתרת לכתוב ללא רחם וללא סינון.

ילדים מרשים לעצמם להעליב חברים, להטיל חרם ואף לאיים ולכתוב בבוטות. אנו כמבוגרים אמורים לשמש דוגמא ראוי'ה וחינוכית בפני הדור הצעיר בכך שאם בחרנו להיות שייכים לקבוצה חברתית מסוימת ברשת –חשוב שנחשוב פעמיים ואף שלוש לפני שאנו כותבים ומפרסמים.

השתלחות במורים ללא בדיקה, יכולה לגרום לנזק בלתי הפיך-חשוב להשתמש בערוץ ההדברות הישיר מול המורה .

כמובן שהשתלחות בתלמיד מסויים –יהיה מאתגר ככל שיהיה היא אסורה ע"פ כל צו מצפוני ערכי וחוקי ולצערי גם בכך נכשלים לא מעט.

לא בכדי בבית ספרנו אנו אוסרים על התלמידים להיות עם מכשיר טלפון פתוח או שעון חכם בתוך מתחם ב"ס לאורך כל היום וכן להיות שותפים בקבוצה הנמצאת ברשת חברתית אינטרנטית-

באחד ממפגשי הנהגת ההורים בעבר –דנו בתופעה החמורה הזו והחלטנו יחד, ללמוד הלכות לשון הרע במסגרת יומית שבועית וכן בהזדמנויות אחרות שניזום.

אגרת זו –היא חלק מההחלטה וראוי שכולנו נעשה מאמץ עילאי לשמש דוגמא ולנהוג ע"פ כללי הלכות לשון הרע.

אני תקווה שהדברות לא ראוי'ה ומכבדת לא תהיה נחלת משפחת מעלות משולם ובכלל ראוי שנאמץ גישה זו בכל מסגרת.

שתי המלצות נוספות –1.ללמוד בכל יום שתי הלכות לשון הרע ע"מ שנדע את גבולות האסור והמותר .2.ללמוד את השיר הנפלא בו אסיים את אגרותי זו:

מזמור טו בתהלים שכתב דוד המלך – המדריך לאחד עשר לסובלנות, אהבה ומסירות לזולת

מְזַמֵּר, לְדוֹד: ה', מִי-יִגוֹר בְּאַהֲלָךְ;

. מִי-יִשְׁכַּן, בְּהַר קְדֻשָׁךְ

הוֹלֵךְ תְּמִים, וּפְעַל צְדָק;

. וְדַבֵּר אֱמֶת, בְּלִבּוֹ

לא-רגל, על-לשנו—
לא-עשה לרעהו רעה;
. וחרפה, לא-נשא על-קרבו
נבזה, בעיניו נמאס--
ואת-יראי ה' יכבד
נשבע להרע,
ולא ימר כספו
לא-נתן בנשך--
ושחד על-נקי, לא לקח
..עשה-אלה-- לא ימוט לעולם "

הנה מה טוב ומה נעים שבת אחים גם יחד-ברגשי כבוד והערכה

מאיר אמויאל-מנהל בי"ס.